Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2022

BALANGO FINANCEIRO
Més de referéncia: Dezembro

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA

Ueldson ArjidjoNda. Conceigdo
CRC- R/ n? 099993/0-4
Diretor do‘Depart. Contabilidade

Péagina: 1/3

INGRESSOS

DISPENDIOS

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

RECEITA ORCAMENTARIA (1)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Vinculados a Educagao

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados & Seguridade Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)

Transf. Recebidas para a Execugdo Orcamentéria
Transf. Recebidas Independentes de Execucdo Orgcamentaria
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS

RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (l11)

Inscricéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscri¢céo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

171.074.854,49

68.922.661,29
102.152.193,20
44.907.078,43
26.913.686,34

410.864,11

29.920.564,32

61.267.170,11

61.267.170,11

39.375.147,19

17.919.212,14
1.641.247,61
19.781.638,34
33.049,10

171.280.220,41
82.407.417,79
88.872.802,62

37.453.136,36
38.552.834,09

800.848,79

12.065.983,38

24.103.437,98

24.103.437,98

26.102.836,83

11.834.878,36
2.403.914,21
11.864.044,26

DESPESA ORCAMENTARIA (V1)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Vinculados a Educacéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social

Outras Destinagdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)

Transf. Concedidas para a Execugéo Orgcamentaria
Transf. Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

208.237.765,18

68.254.326,88
139.983.438,30
77.451.934,60
29.389.416,88

456.779,51

32.685.307,31

61.267.170,11

61.267.170,11

34.378.838,16

12.711.650,53
2.393.405,07
19.240.733,46
33.049,10

123.739.281,67
51.625.056,35
72.114.225,32

32.504.121,43
37.484.009,87

809.338,93

1.316.755,09

24.103.437,98

24.103.437,98

22.400.745,98

8.424.072,19
1.632.807,89
12.343.865,90

© Tecnologia Global Ltda.

Processamento CASP Tempo Real




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA Pagina: 2/3
Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2022
BALANGCO FINANCEIRO
Més de referéncia: Dezembro
Unidade Gestora: CONSOLIDADO
INGRESSOS DISPENDIOS
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Atual Anterior Atual Anterior

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V) = (I+11+111+1V)

76.145.413,47

76.145.413,47

347.862.585,26

24.902.383,88

24.902.383,88

246.388.879,10

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)

43.978.811,81

43.978.811,81

347.862.585,26

76.145.413,47

76.145.413,47

246.388.879,10

Ueldson ArfdjoNda Conceigdo
CRC- R/ n? 099993/0-4
Diretor dofDepart. Contabilidade

© Tecnologia Global Ltda.

Processamento CASP Tempo Real




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA Pagina: 3/3

Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2022

BALANGO FINANCEIRO
Més de referéncia: Dezembro

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

NGRS AR ORCAMENTARIA CREA I NTART S ORGCAMENTARIA

RECEITA ORCAMENTARIA (1)
Ordinéria 5.607.725,87 5.607.725,87 82.407.417,79 82.407.417,79
Vinculada 2.734.874,99 275.554,60 3.010.429,59 106.259.048,09 10.824.247,22 95.434.800,87
Recursos Vinculados a Educagéo 48.277.383,58 10.824.247,22 37.453.136,36
Recursos Vinculados a Saude 38.552.834,09 38.552.834,09
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Seguridade Social 2.654.514,30 275.554,60 2.930.068,90 7.362.847,04 7.362.847,04
Outras Destinacdes de Recursos 80.360,69 80.360,69 12.065.983,38 12.065.983,38

TOTAL 8.342.600,86 5.332.171,27 3.010.429,59 188.666.465,88 93.231.665,01 95.434.800,87

Ueldson ArjdjoNda.Conceicdo
CRC- R/ n® 099993/0-4
Diretor do'Depart. Contabilidade

Assinado digitalmente por RODRIGO
DA COSTA MEDEIROS:02979138754

© Tecnologia Global Ltda. Processamento CASP Tempo Real



		2023-04-15T11:55:02-0300
	RODRIGO DA COSTA MEDEIROS:02979138754




