

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2022

BALANÇO FINANCEIRO

Mês de referência: Dezembro



Página: 1/3

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	171.074.854,49	171.280.220,41	DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	208.237.765,18	123.739.281,67
Ordinária	68.922.661,29	82.407.417,79	Ordinária	68.254.326,88	51.625.056,35
Vinculada	102.152.193,20	88.872.802,62	Vinculada	139.983.438,30	72.114.225,32
Recursos Vinculados à Educação	44.907.078,43	37.453.136,36	Recursos Vinculados à Educação	77.451.934,60	32.504.121,43
Recursos Vinculados à Saúde	26.913.686,34	38.552.834,09	Recursos Vinculados à Saúde	29.389.416,88	37.484.009,87
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS			Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS		
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS			Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS		
Recursos Vinculados à Seguridade Social	410.864,11	800.848,79	Recursos Vinculados à Seguridade Social	456.779,51	809.338,93
Outras Destinações de Recursos	29.920.564,32	12.065.983,38	Outras Destinações de Recursos	32.685.307,31	1.316.755,09
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	61.267.170,11	24.103.437,98	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	61.267.170,11	24.103.437,98
Transf. Recebidas para a Execução Orçamentária	61.267.170,11	24.103.437,98	Transf. Concedidas para a Execução Orçamentária	61.267.170,11	24.103.437,98
Transf. Recebidas Independentes de Execução Orçamentária			Transf. Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS			Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		
Transf. Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS			Transf. Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	39.375.147,19	26.102.836,83	PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	34.378.838,16	22.400.745,98
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	17.919.212,14	11.834.878,36	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	12.711.650,53	8.424.072,19
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.641.247,61	2.403.914,21	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	2.393.405,07	1.632.807,89
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	19.781.638,34	11.864.044,26	6 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 19.240.		12.343.865,90
Outros Recebimentos Extraorçamentários	33.049,10		Outros Pagamentos Extraorçamentários	33.049,10	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2022

BALANÇO FINANCEIRO

Mês de referência: Dezembro

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

INGRES	ssos		DISPÊNDIO:	S	
	Exercício Atual	Exercício Anterior		Exercício Atual	Exercício Anterior
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	76.145.413,47	24.902.383,88	SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	43.978.811,81	76.145.413,47
Caixa e Equivalentes de Caixa Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	76.145.413,47	24.902.383,88	Caixa e Equivalentes de Caixa Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	43.978.811,81	76.145.413,47
TOTAL (V) = (I+II+III+IV)	347.862.585,26	246.388.879,10	TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)	347.862.585,26	246.388.879,10

Ueldson Araújo da Conceição CRC- R nº 099993/O-4 Diretor do Depart. Contabilidade Página: 2/3



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ

Sistema de Contabilidade e Orçamento Público - Exercício: 2022

BALANÇO FINANCEIRO

Mês de referência: Dezembro

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

		EXERCICIO ATUAL			EXERCICIO ANTERIOR		
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	SALDO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	SALDO	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)							
Ordinária	5.607.725,87	5.607.725,87		82.407.417,79	82.407.417,79		
Vinculada	2.734.874,99	275.554,60	3.010.429,59	106.259.048,09	10.824.247,22	95.434.800,87	
Recursos Vinculados à Educação				48.277.383,58	10.824.247,22	37.453.136,36	
Recursos Vinculados à Saúde				38.552.834,09		38.552.834,09	
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS							
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS							
Recursos Vinculados à Seguridade Social	2.654.514,30	275.554,60	2.930.068,90	7.362.847,04		7.362.847,04	
Outras Destinações de Recursos	80.360,69		80.360,69	12.065.983,38		12.065.983,38	
TOTAL	8.342.600,86	5.332.171,27	3.010.429,59	188.666.465,88	93.231.665.01	95.434.800,87	

Ueldson Araújo da Conceição CRC- R nº 099993/O-4 Diretor do Depart. Contabilidade Página: 3/3